
 

                             
                                                                                                
 

 

 

 
D eliberazione n._________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Incremento, ex art.106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, di cui alla Delibera n. 707/2023, avente ad 

oggetto la Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/16, per la fornitura in 

service di n. 2 sistemi di LDL-Aferesi selettiva destinati a soddisfare le esigenze del Centro Malattie 

Dismetaboliche- LDL Aferesi dell’Arnas “G. Brotzu”. 

                 Lotto 1: Dialmedica S.r.l. Importo dell’incremento € 17.909,97 + IVA. CIG 97639309EC. 

                 Lotto 2: Medical S.r.l. Importo dell’incremento € 10.800,00 + IVA. CIG 9763938089. 

PDEL/2023/1573LP 

__________________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato 

dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

              S.C. Affari Generali  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI X     NO □          

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

 
Richiamato  l’atto deliberativo n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione 

fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 502 del 03.04.2023 è stata autorizzata procedura negoziata, ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per l'individuazione di un Operatore 

Economico cui affidare la fornitura in service di n. 2 sistemi di LDL-Aferesi selettiva destinati a 

soddisfare le esigenze del Centro Malattie Dismetaboliche- LDL Aferesi dell’Arnas “G. Brotzu”, 

per un importo complessivo a base d'asta, comprensivo dell'eventuale incremento ai sensi 

dell’art. 106, comma 1, lett. a) e comma 12, del D. Lgs. 50/16, pari a € 174.000,00+ IVA; 

Premesso altresì che con atto deliberativo n. 707/2023 è stata aggiudicata la Procedura sopradescritta, 

come meglio riportato nella tabella sottostante: 

 
LOTTO DITTA IMPORTO COMPLESSIVO + IVA 

1 DIALMEDICA S.R.L. € 89.549,86 

2 MEDICAL S.R.L. € 54.000,00 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1459

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023



 

                             
                                                                                                
 

 

 

Segue deliberazione n.____________del_________________ 

 

Considerato    che con nota prot. n. 1732 del 12.10.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. 

Farmacia ha richiesto, al fine di garantire la continuità assistenziale, l’incremento del 

contratto in oggetto; 

Richiamato l’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/2016, il quale stabilisce espressamente che “La 

stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o 

una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, 

può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto 

originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del 

contratto”; 

Ritenuto pertanto, di dover esercitare l’incremento del contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 12, 

del D. Lgs. 50/16, di cui alla Delibera n. 707/2023, avente ad oggetto la fornitura in 

service di n. 2 sistemi di LDL-Aferesi selettiva destinati a soddisfare le esigenze del 

Centro Malattie Dismetaboliche- LDL Aferesi dell’Arnas “G. Brotzu”, in favore delle Ditte 

Dialmedica S.r.l. e Medical S.r.l., per un importo complessivo pari a € 28.709,97+ IVA, 

suddiviso come di seguito indicato: 

LOTTO DITTA IMPORTO COMPLESSIVO INCREMENTO 20% + IVA 

1 DIALMEDICA S.R.L. € 17.909,97 

2 MEDICAL S.R.L. € 10.800,00 

 

Con             il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto             il D. Lgs. n. 50/2016; 
 

 

DELIBERA 
 

1. di esercitare l’incremento del contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, di cui alla 

Delibera n. 707/2023, avente ad oggetto la fornitura in service di n. 2 sistemi di LDL-Aferesi selettiva 

destinati a soddisfare le esigenze del Centro Malattie Dismetaboliche- LDL Aferesi dell’Arnas “G. Brotzu”, in 

favore delle Ditte Dialmedica S.r.l. e Medical S.r.l., per un importo complessivo pari a € 28.709,97+ IVA, 

suddiviso come di seguito indicato: 

 

LOTTO DITTA IMPORTO COMPLESSIVO INCREMENTO 20% + IVA 

1 DIALMEDICA S.R.L. € 17.909,97 

2 MEDICAL S.R.L. € 10.800,00 

 

2. di dare atto che la spesa sopracitata dovrà essere imputata sul Centro di Costo n. 190221 e sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016; 

luisanna.perra
Font monospazio
1459

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023



 

                             
                                                                                                
 

 

 

Segue deliberazione n.____________del_________________ 

 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 
 
 
          Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                
 Dott. Ennio Filigheddu         Dott. Raimondo Pinna 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. Davide Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1459

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023


		2023-10-24T08:41:47+0200
	PISANO LAURA


		2023-10-24T13:29:31+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-25T08:38:28+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-25T14:17:27+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-26T09:58:47+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-26T10:24:17+0200
	PERRA LUISANNA




